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DESPESAS POR NATUREZA ECONOMICA

Natureza Valor %
Total Geral: 106.662.051.287,00 100,00
Despesas Correntes 105.157.627.807,00 98,59
Despesas Com O Pessoal 19.388.561.324,00 18,18
Despesas Com O Pessoal Civil 19.388.561.324,00 18,18
Contribuicdes Do Empregador 1.511.312.620,00 1,42
Contribuigdes Do Empregador Para A Seguranga Social 1.511.312.620,00 1,42
Despesas Em Bens E Servigos 84.113.588.893,00 78,86
Bens 10.985.057.358,00 10,30
Servigos 73.128.531.535,00 68,56
Subsidios E Transferéncias Correntes 144.164.970,00 0,14
Transferéncias Correntes 144.164.970,00 0,14
Despesas De Capital 1.504.423.480,00 1,41
Investimentos 1.504.423.480,00 141
Aquisicdo De Bens De Capital Fixo 1.504.423.480,00 1,41

DESPESAS POR FUNGAO

Funcéo Valor %
Total Geral 106.662.051.287,00 100
Servigos Publicos Gerais 105.256.777.143,00 98,68
RelacBes Exteriores 105.256.777.143,00 98,68
Educacao 1.405.274.144,00 1,32
Ensino Superior 1.405.274.144,00 1,32
Ensino Superior De Graduag&o 1.405.274.144,00 1,32

DESPESAS POR PROGRAMA

Programa/ Projecto Valor %
Total Geral 106.662.051.287,00 100,00
Accbes Correntes 106.590.185.921,00 99,93
Administracéo Geral 4.055.435.263,00 3,80
Celebragao De Datas Comemorativas 505.307.075,00 0,47
Desenvolvimento Da Actividade Diplomatica Nacional 97.487.216.132,00 91,40
Encargos Com Adidos Comerciais 515.398.363,00 0,48
Encargos Com Adidos De Imprensa 2.805.554.674,00 2,63
Encargos Com Os Adidos Culturais 166.000.270,00 0,16
Prestacéo De Servicos De Ensino Superior 1.055.274.144,00 0,99
Capacitacdo Institucional E Valorizacdo Dos Recursos Humanos 71.865.366,00 0,07
Formacéo E Superagdo Técnica Profissional 71.865.366,00 0,07

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORCAMENTAL

Unidade Orgamental / Natureza Valor %
Academia Diploméatica Venancio De Moura 1.477.139.510,00 100,00
Despesas Correntes 1.457.139.510,00 98,65
Despesas Com O Pessoal 330.000.000,00 22,34
Contribuicbes Do Empregador 20.000.000,00 1,35

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestao Financeira do Estado

Utilizador: Nicola.Mvuayi
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Unidade Orgamental / Natureza

Valor

%

Despesas Em Bens E Servicos
Despesas De Capital

Investimentos

Comité Nacional Da S.A.D.C
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Contribuigcées Do Empregador

Despesas Em Bens E Servigos

Instituto Das Comunidades Angolanas No Exterior E Servigos Consulares
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Despesas Em Bens E Servigos
Despesas De Capital

Investimentos

Ministério Das Rela¢cdes Exteriores
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Contribuicbes Do Empregador
Despesas Em Bens E Servigos

Subsidios E Transferéncias Correntes

Missdes Diplomaticas,Consulares E Rep.Comerciais
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Contribuicbes Do Empregador
Despesas Em Bens E Servigos
Subsidios E Transferéncias Correntes
Despesas De Capital

Investimentos

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestao Financeira do Estado

1.107.139.510,00
20.000.000,00
20.000.000,00

192.000.000,00
192.000.000,00
95.000.000,00
7.000.000,00
90.000.000,00

449.369.054,00
395.562.064,00
115.000.000,00
280.562.064,00
53.806.990,00
53.806.990,00

6.293.088.685,00
6.293.088.685,00
2.901.142.716,00
208.651.876,00
3.177.074.093,00
6.220.000,00

98.250.454.038,00
96.819.837.548,00
15.947.418.608,00
1.275.660.744,00
79.458.813.226,00
137.944.970,00
1.430.616.490,00
1.430.616.490,00

74,95
1,35
1,35

100,00
100,00
49,48
3,65
46,88

100,00
88,03
25,59
62,43
11,97
11,97

100,00
100,00
46,10
3,32
50,49
0,10

100,00
98,54
16,23

1,30
80,87
0,14
1,46
1,46

Utilizador: Nicola.Mvuayi




